

Uchwała antysmogowa dla województwa kujawsko - pomorskiego

Uchwała antysmogowa to dokument, który na podstawie art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska może uchwalić sejmik województwa jako akt prawa miejscowego.

W celu ochrony zdrowia mieszkańców oraz ograniczenia negatywnego oddziaływania zanieczyszczeń na środowisko, Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął w dniu 24 czerwca 2019r. uchwałę Nr VIII/136/19 w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Powyższa uchwała weszła w życie z dniem 1 września 2019 r. i zawiera ograniczenia w zakresie stosowania określonych paliw stałych, a także wskazuje harmonogram wymiany źródeł ciepła na paliwa stałe, na terenie całego obszaru województwa kujawsko-pomorskiego.

Sejmik Województwa Kujawsko - Pomorskiego w dniu 30 sierpnia 2021r. przyjął uchwałę Nr XXXV/510/21 zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko - pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

W dniu 30 listopada 2023r. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego podał do publicznej wiadomości informację o odstąpieniu od projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

W związku z rezygnacją ze zmian w zakresie wyznaczenia innych niż dotychczas przyjęte, terminów użytkowania indywidualnych źródeł ciepła, Urząd Gminy w Dobrczu przypomina, że kalendarium wdrażania nowych zasad przedstawia się następująco:

- **od 1 września 2019 r.** istnieje obowiązek posiadania świadectwa jakości używanego paliwa stałego,
- **od 1 września 2019 r.** obowiązuje zakaz palenia węglem brunatnym oraz mułami i flotokoncentratami węglowymi (także ich pochodnymi), miałem węglowym (najgorszej jakości o frakcji do 3 mm) i mokrą biomasą (np. niesezonowanym drewnem mającym w stanie roboczym powyżej 20% wilgotności),
- **od 1 stycznia 2024 r.** obowiązuje zakaz eksploatacji tzw. pozaklasowych kotłów grzewczych (poniżej 3. klasy),
- **od 1 stycznia 2024 r.** obowiązuje zakaz użytkowania ogrzewaczy pomieszczeń na paliwa stałe (np. kominków) niemieszczących się w standardach emisji i efektywności energetycznej,
- **od 1 stycznia 2028 r.** nastąpi zakaz eksploatacji kotłów grzewczych poniżej 5. klasy.

Treści obowiązujących aktów prawa miejscowego znajdują się tutaj: <https://dobrcz.bip.net.pl/?a=15327>